INDICAÇÃO

-ti/JeAtica
Gamara Municipal de Ibitinga

- 2cr~L-cYaco7tai
1111111 111111111111111111

Protocolo Geral n° 3510/2019
Data: 22/08/2019 Horário: 11:24

Legislativo - IND 754/2019

ASSUNTO: Solicita que seja reservado espaço para plantio de árvores na calçada que está

sendo construída ao lado do Condomínio Village Verde, na Avenida Setímio Montanari.

Autoria: Vereadora Alliny Sartori

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: A calçada ao lado do Condomínio Village Verde, na Avenida Se0-nio Montanari

está em construção e os munícipes pretendem plantar árvores no local, porque além de serem

extremamente importantes para o meio ambiente por serem organismos essenciais para o

equilíbrio do planeta, desempenham funções vitais como o controle da temperatura e aumento

da umidade do ar, como também embelezam o município.

Sala das S ssões 	ejanir Storniolo", 22 de agosto de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1